Terca-feira, 27 de abril de 2004 - N2 076

PIAUI

TERESINA - PI

POLICIAMILITAR DO PIAUI
QUARTEL DO COMANDO GERAL
GABINETE DO COMANDO

PORTARIA N° 125, DE 23 DE ABRIL DE 2004

Convoca os aprovados em Concurso
Publico para a Matricula Institucional
no Curso de Formagao de Soldados.

O COMANDANTE GERAL DA POLICIA MILITAR DO PIAUI, no uso das
atribui¢des que lhe conferem o inciso II, § 8°, da LC n° 028, de 09 de junho de 2003, e
inciso II, do artigo 109 da CE, bem como os itens 5.1 a 5.7 do Edital do Concurso
Publico “Soldado PM”, publicado no DOE n° 220, de 17 de novembro de 2003, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 10, § 1°, da Lei 3.808, de 16 de julho de
1981, que estabelece que o Concurso Publico para ingresso na Policia Militar do Piaui
€ composto de cinco etapas (Prova de Conhecimentos, Exame Psicolégico, Exame
Meédico, Teste de Aptidao Fisica e Investigacdo Social);

CONSIDERANDO, ainda, que todas as medidas liminares concedidas e
oficialmente notificadas determinaram apenas que os candidatos prosseguissem no
processo seletivo, tendo sido as mesmas integralmente cumpridas, ou seja, aos
candidatos sub judice foi garantido o prosseguimento e participacdo nas etapas do
certame, esgotando-se o cumprimento das decisdes judiciais com a realizacdo da
Investigacdo Social, dltima etapa do concurso, RESOLVE:

Art. 1° - Convocar os Candidatos regularmente aprovados e classificados no
Concurso Puablico “Soldado PM/2003”, relacionados no Anexo I desta Portaria, para a
Matricula Institucional no Curso de Formagdo de Soldados.

Art. 2° - Designar, de acordo com o Anexo II do Edital, que estabelece o
Cronograma de Execucdo do Concurso, os dias 26 e 27/04/2004, no horario
compreendido entre as 08h00 e 17h00 horas, para comparecimento dos candidatos nas
sedes dos Batalhdes do Interior e, na Capital, na Diretoria de Ensino e Instru¢ido da
PMPI (Quartel do Comando Geral), a fim de solicitarem suas matriculas, munidos dos
seguintes documentos:

I - Carteira de identidade (c6pia);

II —Certificado de conclusio do ensino médio (2° Grau), devidamente autenticado
pela Secretaria de Educacao de origem (cépia autenticada);

III - Titulo de eleitor (copia);

IV —Certificado de alistamento militar (cOpia), para candidatos do sexo masculino.

Art. 3° - Condicionar a matricula dos candidatos sub judice, constantes do
Anexo II desta Portaria, ao julgamento do mérito das decisdes judiciais, que garantiram
aos mesmos o prosseguimento nas etapas do Concurso, ou ao cumprimento de decisdo
judicial especifica para a matricula institucional.

Art 4° - Informar aos candidatos convocados que, de acordo com o que dispde
o item 5.2 do Edital do Concurso c¢/c o § 1° do art. 10-F da Lei 3.808/81, a Matricula
Institucional fica condicionada:

a) a aprovacdo nos exames do concurso;

b) a comprovagado da idade minima de 18 (dezoito) anos e da idade maxima de 30
(trinta) anos, no periodo de inscricao para o concurso;

¢) a comprovagao da conclusio do ensino médio (2° grau);

d) a comprovagdo da altura minima exigida: 1,60 (um metro e sessenta
centimetros), para homens, e 1,55 (um metro e cinqiienta e cinco centimetros), para
mulheres.

Art. 5° - Determinar que esta Portaria entre em vigor nesta data.

Art. 6° - Revogar todas as disposi¢cdes em contrario.

EDVALDO MARQUES LOPES - Cel PM
Comandante Geral da PMPI

RELAGAO DOS CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS,
POR AREA CIRCUNSCRICIONAL E SEXO.

ORDEM INSCRIC

15-00928
12-00082
13-00324
13-03057
12-00673
12-00672
17-00388
15-00713
14-00168
14-00242
12-00968
14-00353
13-04067
13-01187
16-00038
14-01147
12-00691
13-02494
12-01280
13-03014
15-00473
13-03848
16-00634
15-00811
13-04492
13-00962
12-01626
13-02165
13-03924
14-01127
13-01546
13-00111
17-01008
13-02034
15-00236
13-02191
13-00061
17-00733
12-00728
13-03842
15-00479
13-03272
14-01179
12-01142
14-01483
13-03376
13-01016
13-01092
13-00725
13-00588
15-00642
15-00384
13-01014
16-00304
12-00737
14-01052
16-00188
12-01287

16-00584
17-00141
15-00857
16-01180
14-00135
13-02854
13-02427
17-00597
12-01417
17-00585
13-00473
16-00333
13-00360
13-01303
12-01347
14-00377
12-00730
12-00605
13-02894
14-00165
16-00021
13-02787
14-00046
15-00872
17-00032
17-01029
12-01542
13-04126
16-01202
15-00288
16-01352
14-01684
12-01613
14-00184
12-00178
13-04068
13-03422
17-00434
17-00276
12-01003
13-00800
15-00874
15-01091
16-01312
13-01289
13-01515
14-01251
14-01348

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUT
POLICIA MILITAR DO PIAUI - COMANDO GERAL
CONCURSO PUBLICO - EDITAL N°
ANEXO I DA PORTARIA N° 125, DE 23/04/2004

UNIDADE OPERACIONAL: REGIAO METROPOLITANA DE TERESINA

NOME

JONES RODRIGUES DOS SANTOS
ADILSON UCHOA PRADO PAZ

JOSTIAS DE CARVALHO REGO

NAULIELE LOPES DE SOUSA
CLEYDINALDO ROBERTO DE MEDETROS RIOS
WELDEL CESAR LEAL DA SILVA
ALEXANDRO DE SOUSA

BRUNO LEONARDO DA SILVA DIAS
ANSELMO ALVES LUSTOSA

AFRANIO MOREIRA DE BRITO JUNICR
MILTON SOARES DA SILVA FILHO
MARCIO DE SA RIBEIRO SOARES
JULIO CESAR PIMENTEL SANTOS
ALLISSON FRANKLIN DA SILVA FERREIRA
MARCOS ANTONIO ANDRADE SANTOS
DORIVAN RODRIGUES DA CRUZ

JOSE MARIA VIEIRA PAZ
ROOSEWELDER P FERREIRA DO AMARAL
EDIVALDO DE OLIVEIRA COSTA

JOAQO PEREIRA LIMA

ANTONIO PEREIRA DE ARAUJO

SIMIAO GOMES DOS SANTOS

THIAGO CAVALCANTE GUERRA RIBEIRO
OSMENDE VALERIO DA SILVA FILHO
MARCO AURELTIO SOARES ARAUJO
CRISTINO JOSE DE OLIVEIRA NETO
CLEY ANDRESSON COSTA LEITE

RAMON SILVA PEREIRA

JOSE ALVES DE MACEDO NETO
FRANCIDILSON SILVA OLIVEIRA

JONH CHARMES MENDES OLIVEIRA
RAIMUNDO PEREIRA LIMA

JULIAQ FERREIRA MACIEL NETO
IALIS CAVALCANTE DE PAULA JUNICR
JOAO DANIEL QUARESMA CORREIA
JILDIVAN PEREIRA LIMA

FLAVIO RODRIGUES BORGES
FRANCISCO WELLINGTON C MASCARENHAS
LUIS AUGUSTO SILVA

GIVANILDO LOPES MEDINA

GILVAN MOURA LUZ

ROQUE RODRIGUES GOIS FILHO
LINDOJON G BEZERRA DOS SANTOS
ELIAS MOURA DE ABREU

WLADIMIR FONTENELE SA BARRETO
RENEE VIEIRA ROCHA

ODORICO RIBEIRC VIEIRA

SAULO ADRIANO COELHO PONTES
ETEVALDO PEREIRA DA CUNHA FILHC
ADELTON VICENTE PEREIRA

RONALDO MELO BARROS

FREDERICO ELOI RIBEIRO LAGES
HAROLDO LIMA DA COSTA

FERNANDO DA COSTA BARROS

MARCIO SANDRO PAIVA SOUSA
KALICERO SIGEAN RODRIGUES CARVALHO
CARLOS EVERTON COSTA LEAL DE SOUSA
FRANCISCO MARCIO DA SILVA ASSUNCAO
JOSE RAIMUNDO DA SILVA JUNIOR
RICHARLY PEREIRA DOS SANTOS
DANNERLY DE OLIVEIRA NORONHA
HIONNY COSTA PINHEIRO

FABIANO DE BRITC AMORIM

ALEXANDRE MAGNO GOMES DE LIMA
LEANDRO PINHEIRO FONTINELE
ALCENOR MACHADO TEIXEIRA

GERARDO RODRIGUES CAVALCANTE JUNIOR
MARDEM LINCOW CARVALHO DA SILVA
DAVID COSTA DE ARAUJO

ANTONIO LOPES ROSA

JURACI COELHO DOS REIS

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO FILHO
MARCELINO DE SOUSA ALVES

VALMIR DA SILVA OLIVEIRA
LINDOMAR CASTILHO G DE S CRUZ
AULINO BARBOSA LOPES FILHO

DANILO REIS MELO

MARCELLO ALBUQUERQUE BATISTA
MOISES DA SILVA JUNIOR

JOSE ANDRADE DE OLIVEIRA

JOSE VERCOSA DO NASCIMENTO JUNIOR
FRANKLIN DELANDO LACERDA VILELA
AIRTON QUARESMA DE SOUZA

LENO DE PAULO RODRIGUES

PAULO JANIO PIEROTE MACHADO
AMAURI DA SILVA ROCHA

ROOSEVELT MORAES SILVA

ELLANO BARBOSA DE CARVALHO
FRANCISCO DE OLIVEIRA SILVA
FREDERICO PINTO MARQUES

NILTON MOTA CLEMENTE

ADRIANO NOLETO CARNIB

MARCO AURELIO VIEIRA DE OLIVEIRA
JOSE WILLAMY AGUIAR MIRANDA
FRANCIVALDO TEIXEIRA SILVA
REGINALDO PEREIRA DA SILVA
SALOMAO FORTES DA COSTA JUNIOR
ROBERT KELTON LEITE BATISTA
JESUALDO SILVA

MARCOS AURELIO DA SILVA SOUSA
DEMETRIO ROCHA HIPOLITO GONCALVES
HELIO BORGES SOARES

DAVID BARBOSA LIARTE

EUDAS MARQUES DOS SANTOS

EMANOEL WAGSON RODRIGUES SALVIANO
LUIS SERGIO NUNES DE VASCONCELOS

01/2003/PMPI

Data:

MASCULINO

IDENTIDADE
1453993
1996358
1538130
1969298
1264953
1297386
1927337
1717843
1869249
1537481
1868249
1787828
1448601
1594015
2044050
1973845
1996899
1968777
1535645
1653308
2212444
2863336
2171650
1654008
1650035
1955835
001000003211
1868429
2206042
1603952
1457648
1673909
1969004
1870014
2006791
1287637
2235749
1419944
1460771
2041565
1928945
2051334
6453
1867527
1221053
2103931
1452575
2092148
2103241
2097708
1978149
1553652
1255490
1537454
1644945
1957790
1631181
1469404
2098641
2055661
1876759
2287575
1950807
1864732
1968624
1258201
1294486
1869616
1536059
2055864
1459765
1713969
1603305
2073853
1264193
1963873
2001454
1338713
1552180
1015017980
1974874
1921692
2038285
1596389
1938255
1866153
1572433
2232536
1717824
1553301
1516278
1333652
1671445
384328
1417271
1502403
1970980
1543000
1536118
1505125
2137572
2107394
1817942
1651294
2021190
1872631

23/04/2004

- SOLDADO QPMP-0O

CONVOCADOS PARA MATRICULA INSTITUCIONAL.

N° DE VAGAS: 234
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CLASSIFICACAO
I
50
50
40
50
P
70
90

10°
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